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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, p6rfaq6suar nga z. shefket Koxha, (n€ vazhdim "Autoriteti

Kontraktues"), nd njdrdn an6; dhe

Konz. Shpk,,LUNARI coMpANy,'& Shpk "LlNDA",.nga Kaganiku p6rfaq6suar nga

Linda Arbri Dashi beoa (ne vazhdim "kontraktuesi"), ne anen tjet€r, jan€ pajtuar td

lidhin nj6 kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

me numer identifikues: KA652/1 910441521

Neni 1 Ldnda

1.1 L€nda e kontrates dshtd ekzekutimi i puneve nE vijim nga ana e Kontraktuesit:

ne <s,pas dosPs> Pjesd

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total 6sht€ 18.628,53 € ,

dhe me fjal€ (Tetembdhjet€mijeegjasht6qinddenj6zet6etet6euro e 531100 cent6)

2.2 Qmimi i p€rmendur n6 Nenin 2.1 md sip6r duhet te jet6.e vetmja pagese q6 Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas; kontrat€s. Ri Ounet td jet€ i prerd dhe t€ mos i

nEnshtrohet ndryshimeve'

2'3Pagesatdot6b€henn€pajtimmeKushtetepergjithshmedhe/oset€Veqantatd
kontrat€s.

2.4 Punedh€nesi pajtohet ta pagu4i kontraktuesin ne baze te puneve t€ kryera dhe

pas raportit me shkrim nga ana . *..rugi.rit qE do te bene percjelljen e ekzekutimit te

punimeve si dhe fug"t; perfundimta.I, mynet ne bazl t€ raporit te menagierit dhe

raportit tE komisionit per pranim te puneve '

Neni3Rendiip6rpar6sis6idokumentevet6kontratEs
1
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3.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marrdveshja e kontraGs;
(b) Kushtet e Veqanta t€ Kontratds;

i.i Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds;

tOl Tenderi i t<oniiit<tuesit, duke p6rfshir€ edhe.Specifikimet Teknike;

("i Oferla financiare (Paramasa dhre Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ilr;h;" qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne nj6ra

tjetr€n; dhe n€ raste te paqartesis€ ose'diverg.1enc6s, ato duhet t6 lexohen sipas rendit

tE p€rpar€sis€ nd tO cilin jan€ dhene md sip6r'

41 Ie gjitha komunikimet me shkrim q6 kan€ t€ bejne me k6t6 Kontrate ndermjet

Autoritetit Kontraktues, nga njdra an€ dhe Kontraftueiit nga ana tjetdr.duhet td cekin

titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t6 dergohen me post6,

faks, email ose tE dor€zohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues

mund t€ adresohen Autoritetit kontraktues; ose Menaxherit td Projektit i emdruar nd

Kushtet e Veganta td Kontrat€s'

4.2 N6se personi q6 d€rgon komunikaten k€rkon v€rtetim t€ pranimit t6 saj' ai duhet ta

thote k€t6 nd komunikat€n e tij. Sa her6 qd ka afat t€ fundit p6r pranimil.g ko.lnunikatds

me shkrim, oerguesi duhet t6 kerkoje vartetim t6 pranimit t6 komunikates s6 tij' Ne te

gjitha rastet, derguesi duhet t'i marr6 te gjitha masat e nevojshme p6r t6 siguruar

pranimin e komunikimit te tij'

4.3 Kudo n6 kontrate parashikohet p6r rlhdnien e ndonje njoftimi' ne.l9iL1' miratimi'

certifikate, ose vendimi, pdrveg nose ipe,cifikohet ndryshe nE njoftim te tille' p€lqim'

miratim, certifikat€ apo vendim do te-jer:e nd form€ to shkruar dhe fjal€t "njofton"'

"v€rtetoj€", "miratoj "ose"Vendose "dO tti interpretohen nd perputhje me rrethanat'

Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose venclim i tilie nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa

arsye.

4.41{1o kontrat€ €sht€ e pergatitur n6 gjuh6n SHQIPE n6 tri origjinale, dy prej te cilave

iane ier Autoritetin iontrirtuLs dhe nj6 oriigjinale p6r Kontraktuesin.

Neni 4

PEr Kontraktuesin

Komunikimet

PEr Autoritetin Kontraktues

Shefket KoxhaI Linda Arbri Dashi Deda
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30.1 ,,Force Madhore,, sig p6rdoret k€tu mendohet n0 grregullimet industriale, grregullimet civile, lufterat'

eksplodimet, t6rmeti, a.ni"t, v6rshimet, epidemite etj e'shiaktuar jo.me fajin apo neglizhimin e pal€ve

kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashte kontrollit t6 paleve kontraktuese'

30.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngjarjet q6 percakton Forcen Madhore dhe kjo i b€n t€ pamundur

pun€marresit kryerjen 
" 

onrigi;"r"in" iet6i"giesivertO p.arupata me.kontratd, pundmarr€si sa me shpejte

q6 6sht€ e mundur ounei i;iiiguroje puneotiiinEsit nje deklarat€ me shkrim me tE dh€nat e plota lidhur me

ngjarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si n6 vijim:

i. obligimet dhe pergjegj€sit€ e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t0 arrihet niveli i mund6sis6

objektive sd P€rmbushjes sd tYre.

ii.Gjat6pezullimitdhen€lidhjemepun€tepezulluara,tegjithashpenzimetlidhurmeriparimine
pajisjeve teknike, afomoOimli te personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi'

iii. Brenda pes€mb6dhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes q6 percakton.lo].9:n Madhore'

Menaxheri i projektit n6 bashkepunim me Autoiite,tin (ontraktues duhet t'i vler€soje t0 gjitha punet e

ferrrnouara n€ m€ny16 qe Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin.

iv. Afati p€r p€rmbushje t€ obligimeve nga Kontraktlgsi te detyrimeve te kontrates mund t€ zgjatet

eOne per nje periudhe p6r aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit'

v. Ne qoft6 se kontraktuesi p6r nj€ koh€ te gjate €sht6 bere i pa afte, p€r shkak te Forces Madhore' per t'i

kryer obligimet dhe pergjegjesit€ e parapala *" ront',te' Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dit6 mund

ta'njoftojJme shkrim kontriktuesin p€r nddrprerjen e kontratds'

vdrtetimi dhe do te paguhet pQr pundt e kryera para pranimit te tij dhe pdr pun€t e kryera m€ pas per td cilat

6sht€ arritur marrdveshje.

Neni 30 Forca madhore

Neni 31 Zgjidhja miq6sore e mosmarr€vershjeve

Neni 32 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurE gjyq6sore

32.1 N€se nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miqesore p6r zgjidhje t€

mosmarrdveshjes, secila pal6 mund tE k€rkoj6:

a) ose vendim nga g.lYqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK'

32.2 Para nenshkrimit te kontrates pal6t ,Cuhet te vendosin per menyr€n e zgiidhjes se

mosmarreveshjes, gykata apo arbitrimi'

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

K/K ne vijim do te plotesojne dheiose ndryshojne KPK' Sa here q0 ka nj6 konflikt' dispozitat ketu

do t€ mbizoterojne mbi ato te KPK'

31 .1 Palet do t'i b6jn6 te gjitha perpjekjet p€r t6 zgjklhur n€ m€nyr€ miq€sore t6 gjitha mosmarrEveshjet qe

mund t€ ndodhin noerrl"iiyre buiib te shfaqet ni6,ija mosrarrer"shje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren

me shkrim p6r pozit6n e tyre nd mosmarr€vesnie Jfre p€r nd.onjd lSlOfrje 
q€ ata konsiderojn€ se 6shte e

mundshme. Nese cilado irurc " sheh tE OoUiJnme,- irfet Oo ie tifonen dhe te mundohen ta zgjidhin

mosmarreveshjen. Pata doie i pergjigjet kerkeses peizgjidhje miq6sore brenda 15 dit€sh pas k6rkes6s'

periudha maksimate qe ilpei per. 
"ir.it11n 

e xesa;igdion;"j-d ,oo te-j"ie 30 dite nga fillimi. i.procedures Ndse

p€rpjekja per te arritur';gilri; m1ais919. Oesiitoil o#'nese Pala d€shton te pergjigjet me kohe ndai

k€rkesave per zgjidhje, te dyja pal€t do t€ jene ie-rira te vazhdojne n6 faz6n e ardhshme t€ procedur€s s6

zgjidhjes s6 mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetr6n'

31.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore t€ mosmarreveshjes d6shton' pal€t mund t€ merren vesh t6

p6rpiqen t€ pajtohen permis institucionit tE specifik:uar ne KVk' NEse nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda

30 ditesh pas fitlimit td procedur6s sE pajtimii,-"."if, pale do te kete t€ drejt€ te vazhdojd nd faz€n e

,iOn.n*" ie procedures se zgjidhjes s€ mosmarr6veshjes'

Am-dndanGntil#UModfkimi i Nenit porkates ne KPK

pdr plotesimin e dhdn6, srPas

nenet rc KPK.



Ligji i zbatueshOm
dhe gjuha

2.1 TgteG Kos@to zbatohen P€r to

gjitha gdshljet q0 nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratds. Juridlksioni do t0 jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

2.2 Cjrh, e p6rdorur do te jete [SHA/Pfl.

Pergjegj0sia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

7.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) PEr humbje ose d6mtim.!L lgLeve' lmpianteve
dhe Materialeve
humbje ose d€mtim i Pajisjeve ffiffiffi;
humbje ose d€mtim i pronds (p€rveg Pun6ve,

lmoiahteve. Materialeve dhe Pajisjeve) ne
,qnre,rc r\u,.rd*i, 

-,

(d) d€mtim Personal ose vdekje:

(i) t€ pun€tor€ve t€ Kontraktuesit J
(ii) t€ personave t€ tjere'E

(b)
(c)

Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorezoj
Punot brendaffifr
tO kontratds.

p6r aprovim Programin Per
dit6ve nga data e Ndnshkrimit

8.2 periudha p€r Programin e azhurnuar €sht€ 

-

dite

lnspektimi dhe
testimi

9.1 fvtenaxneri i Projektit €sht0:Rufat Muqa

Fillimi i puneve 10.1
Data e fillirnit do te jete prej 10.06.2019 ku e gjith plani

artohet nd ditar6 nd6rtimor.

10.2
Data e pertundimit e t0 gjitha Pun6ve do te jetd mbrenda

40 dit6ve tE Pun6s'

P6rmir6simi I

defekteve
13.1

Periudha garantuese e defekteve €shte 365 dite (nje vite)

nevlere prerj 10 %tO vler0s sB kontrat6s'

Shkaqet Per
kompensim

17.1
Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jet€ 

-

dit€ pas nenshkrimit t€ kontrat€s.

D6met e likuiduara 19.1 DemetG li@iane lo.zs %) Per

dite.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara pdr te gjitha

Pun6t €sht6 20 %"le Qmimit final t€ Kontrat€s

Kushtet e Pageses 20.1 X*trt"t " pagesEs jan6: Punedhen€si pajtohet ta

paguaj kontraktuesin ne baze te pun€ve te kryera dhe

pai raportit me shkrim nga ana e menagierit q€ do t€

tene per,,l.lljen e ekzekutimit t€ punimeve si dhe

pug"tu p€rfundimtare kryhet ne bazl te raporit te
menagjerit dhe raportit t€ komisionit per pranim t€

puneve.

Mbajtja e Paras6 21.1 Shuma e parave t€ mbajtura eshte: 

-

l1



Shume e siguris6 sE ekzekutimit 6sht6 1,862.85€

Perqindja q€ do tO zbatohet p€r vlerOn e puneve qe nu!(

jan€ p€rfunduar, qO p€rfaq€son koston shtes€ tE Autoritetit

kontiaktuesin pei kompletimin e Puneve, eshte @
Hnffi

PEfiIINSBAB

Pagesa
shk0putjes
kontratOs

Cdo mosmarreveshie do te zgiidhet ne menyre miqdsore,

ne rast se fiuk zgiidhet ne menyre miqdsord kompetente

6shtd Gjykaila komunale Kaganik.

a) Qdo mo$marreveshje nd6rmjet pal€ve t6 cilat mund t€

lindin gjate ,ekzekutimit s0 kesaj kontrate dhe se nuk Esht6

e mundur tE zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do t6

dorozohet Gjykatds Komunale Kaganik

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndOrmjet

palOve te c;ilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit sd kOsaj

kontrate dhe se nuk 6shte e mundur te zgjidhet lgly*
ndermiet oerl0ve do td dorOzohet n0 arbitrazh te [Splgflff0

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedur6
gjyq€sore

l2

per zgjedhjen e mosmarrevesnJesl ne

t rregullat e arbitrazhit (negullat e

are ta Tregtisl, Komisioni i Kombeve
mbi Ligiin e Tregtisd Nd€rkomb1tare,

e mosmarreveshjes] ;t

arbitrazhit (rregullat

tb tiera rc arbitrazhit tb


